РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗЛЫНКОВСКИЙ РАЙОН
ВЫШКОСКИИ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
27.06.2019г.    № 3-190
О внесении изменений в Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Вышковской поселковой администрации
Рассмотрев Протест Прокурора Злынковского района от 14.06.2019г., с целью приведения нормативно-правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, Вышковский поселковый Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1.
Внести изменения и дополнения в Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы Вышковской поселковой администрации:

1. Пункт 4.12 изложить в следующей редакции:

«4.12. Пенсия за выслугу лет не устанавливается:

-  лицам, замещавшим должности муниципальной службы, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации или законодательством Брянской области назначена пенсия за выслугу лет или ежемесячная доплата к пенсии, или ежемесячное пожизненное содержание, или установлены дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение либо выплата среднего заработка в связи с освобождением от должности (до прекращения такой выплаты);

- прекращения полномочий муниципального служащего по основаниям, предусмотренным абз. 7 ч.16 ст.35; п.п.2.1, 3, 6-9 ч.6 ч.6.1 ст.36; ч.7.1, п.п.5-8, ч.10, ч.10.1 ст.40; ч.ч.1, 2 ст.73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- вступления в отношении муниципального служащего в законную силу обвинительного приговора суда за преступление, совершенное в период замещения им соответствующей должности.»

2. Дополнить пунктом 5.6.2. следующего содержания:

«5.6.2. Начисление и выплата пенсии за выслугу лет производится до 15 числа текущего календарного месяца.»

2.
Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Глава поселка Вышков
                                                           И.В.Бондаренко